DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
20 A 22 DE OUTUBRO DE 2018

ANO XXXII | N º 7.226

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018009303
LICITAÇÃO Nº: 121/2017
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2017000316
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2714/17
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E
COMBATE À POBREZA - SEMPS
CNPJ Nº 13.927.801/0017-06
CONTRATADA:  K.L. SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA - ME
CNPJ Nº: 01.915.181/0001-49
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISA GOLA POLO PARA ATENDER A DPSE
VALOR TOTAL: R$ 150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 241500
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 FONTE: 0.2.29 - TRANSF. DE RECURSOS
DATA DA AFM: 05/10/2018
PROCESSO SEMPS Nº 2868/2018

AFM Nº: 2018009304
LICITAÇÃO Nº: 242/2017
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000158
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 5928/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E
COMBATE À POBREZA - SEMPS
CNPJ Nº 13.927.801/0017-06
CONTRATADA:  DISTRIBUIDORA LILIAN - EIRELI - EPP
CNPJ Nº: 16.804.425/0001-93
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISA GOLA POLO PARA ATENDER A DPSE
VALOR TOTAL: R$ 162,96 (CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 241500
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 FONTE: 0.2.29 - TRANSF. DE RECURSOS
DATA DA AFM: 05/10/2018
PROCESSO SEMPS Nº 2868/2018

Salvador, 18 de outubro de 2018

ROSE LUZ SILVA PEREZ

Coordenadora Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018008024
Nº DO PROCESSO: 2250/17.1

CONTRATADA: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME
CNPJ: 10.942.831/0001-36

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA USO INTERNO DESSA SECRETARIA.

VALOR: R$ 851,00 (OITOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE - 2001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E
ADMINISTRATIVOS - SEDUR - FONTE 000 - ELEMENTO DESPESA 4.4.90.52 - MATERIAL PERMANENTE.
DATA DA ASSINATURA: 05/09/2018

Salvador, 19 de outubro de 2018.

LUÍS ADRIANO DE ANDRADE CORREIA

Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018008299
Nº DO PROCESSO: 1788/2017

CONTRATADA: N A BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 08.529.800/0001-06

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA USO INTERNO DESSA SECRETARIA.

VALOR: R$ 898,80 (OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE - 2001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E
ADMINISTRATIVOS - SEDUR - FONTE 000 - ELEMENTO DESPESA 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
DATA DA ASSINATURA: 11/09/2018

Salvador, 19 de outubro de 2018.

LUÍS ADRIANO DE ANDRADE CORREIA

Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018008300

Nº DO PROCESSO: 1788/2017

CONTRATADA: TRIPLICE REPRESENTAÇÕES DE ALIMENTOS LTDA - ME

CNPJ: 09.550.793/0001-97

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA USO INTERNO DESSA SECRETARIA.

VALOR: R$ 1.992,00 (HUM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE - 2001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E

ADMINISTRATIVOS - SEDUR - FONTE 000 - ELEMENTO DESPESA 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

DATA DA ASSINATURA: 11/09/2018

Salvador, 19 de outubro de 2018.

LUÍS ADRIANO DE ANDRADE CORREIA
Coordenador Administrativo

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE CONTRATO Nº 16/2018

PROCESSO Nº: 442/2018.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.

CONTRATADA: OESTE - ORGANIZAÇÃO, ESTRADAS, TOPOGRAFIA E ENGENHARIA LTDA..

OBJETO: Prestação dos Serviços de Levantamento Topográfico e Cadastral e de Batimetria.

VALOR: R$ 745.425,13 (setecentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e treze

centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.451.0010.108700; Natureza da Despesa 3.3.90.39;

Fonte de Recursos 0.1.00.000000.

DATA DE ASSINATURA: 18/10/2018.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 19 de outubro de 2018.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 487/2018
PROCESSO nº 340/2018
INEXIGIBILIDADE nº 325/2018
Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.
Contratada: AZI & TORRES CASTRO HABIB PINTO ADVOGADOS ASSOCIADOS
CLAUSULA PRIMEIRA -  DO OBJETO – Constitui objeto do presente, a contratação de empresa
para prestação de serviços especializados em consultoria técnico-jurídica de revisão e adequação
do regulamento interno de licitações e contratos, Plano de Governança e demais documentos
pertinentes exigidos pela Lei Federal n.º 13.303/2016, conforme necessidade e singularidade do
objeto social desta empresa, de acordo com as especificações constantes no presente Termo de
Referência.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR – O valor do presente contrato é de R$ 90.000,00 (noventa mil
reais).
CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA- Fonte: 0.100; Projeto/Atividade: 250121
– Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos SALTUR; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 –
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA – 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 03 de outubro de 2018.
ASSINAM: Isaac Chaves Edington- Presidente
Antônio José Oliveira Lins - Diretor Administrativo e Financeiro
AZI & TORRES CASTRO HABIB PINTO ADVOGADOS ASSOCIADOS

Salvador, 03 de outubro de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA LINS
Diretor Administrativo e Financeiro

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 488/2018

PROCESSO nº 341/2018

INEXIGIBILIDADE nº 326/2018

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: AZI & TORRES CASTRO HABIB PINTO ADVOGADOS ASSOCIADOS

CLAUSULA PRIMEIRA -  DO OBJETO – Constitui objeto do presente, a contratação de serviços

especializados em treinamento acerca do Regulamento Interno de Licitações e Contratos – RILC e

demais documentos correlatos elaborados, para o processo de implantação na Empresa Salvador

Turismo S.A. – SALTUR das diretrizes advindas da Lei Federal n.º 13.303/2016, de acordo com as

especificações constantes no Termo de Referência

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR – O valor do presente contrato é de R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA- Fonte: 0.100; Projeto/Atividade: 250121

– Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos SALTUR; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 –

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA – 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 03 de outubro de 2018.

ASSINAM: Isaac Chaves Edington- Presidente

Antônio José Oliveira Lins - Diretor Administrativo e Financeiro

AZI & TORRES CASTRO HABIB PINTO ADVOGADOS ASSOCIADOS

Salvador, 03 de outubro de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA LINS
Diretor Administrativo e Financeiro